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[Anker Lau.] 
om en eventuel decentralisering, eller på 
hvilken anden måde vil man løse problemet 
i fremtiden? 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Som 
jeg allerede har sagt til det ærede medlem, 
kan brandmyndighedernes bemyndigelse 
ikke udstrækkes til at foreskrive placering 
af oplagene på bestemte arealer; det er 
begrundelsen for, at placeringen er sket, som 
den er. 

I anledning af det ærede medlems til- 
lægsspørgsmål gentager jeg, hvad jeg alle- 
rede har sagt, at det problem, det ærede 
medlem interesserer sig for, kan ventes 
taget op til overvejelse i det af handels- 
ministeriet nedsatte olieråd. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om omsætningsafgift af 
motorkøretøjer m. v., 

forslag til lov om vægtafgift af motorkøre- 
tøjer m. v., 

forslfXg til lov om afgift af benzin 
og 
forslag til lov om en tillægsafgift af visse 

motorkøretøjer m. v. for finansåret 1957-58. 

Valgt blev: Kai Jensen, Th. Carlsen, 
Heising, Horn, Aage Knudsen, M. Larsen, 
Axel Ivan Pedersen, From, Anders Andersen, 
Holmberg, Thisted Knudsen, Sønderup, Poul 
Claussen, Stæhr Johansen, Jørgen Jørgensen 
(Ullerup), Skytte og Kirkegaard. 

Den næste sag på dagordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov nr. 179 af 23. juni 1956 om 
vurdering af landets faste ejendomme. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 529, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1000). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de under punkterne 4-6 på dags- 
ordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
beskatning til kommunerne af faste ejen- 
domme. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 615, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1013). 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring af lov vedrørende personlig skat til 
kommunen. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 573, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1013). 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om foranstaltninger i anledning 
af 11. almindelige vurdering [af Jørgen Jør- 
gensen (Ullerup) m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 91, fremsættelsen i tidenden 
sp. 250). 

Sagerne sattes til forhandling. 

Finansministeren (Kampmann): De pro- 
blemer, der er omhandlet i det forslag til 
folketingsbeslutning om foranstaltninger i 
anledning af 11. almindelige vurdering, 
som er fremsat af ærede medlemmer fra 
partiet venstre og det konservative folke- 
parti, har regeringen allerede givet udtryk 
for sit syn på i åbningstalen. Jeg har under 
åbningsdebatten i detaljer tilkendegivet, 
hvilket syn vi har på disse ting. 

Det første spørgsmål vedrører grænsen 
for formueskattepligtens indtræden. Det vil 
være rimeligt, når vi fremsætter forslag 
til udskrivningslov for skatteåret 1957-58, 
at overveje en ajourføring af denne grænse. 

Det andet spørgsmål vedrører virknin- 
gerne af reglerne for ejendomsbeskatningen 
til staten og kommunerne. Regeringen har 
ved de lovforslag, der skal til behandling 
i dag, tilkendegivet, hvordan vi mener 
man bør reagere på de højere ejendoms- 
skyldvurderinger . 

Endvidere er i forslaget til folketingsbe- 
slutning nævnt reglerne for fastsættelse af 
formuegrænserne i forbindelse med syge- 
kassegrænsen. Jeg kan oplyse, at man i 
socialministeriet er ved at overveje 홢 og 
det kan gøres uden lovgivningsinitiativ 홢 
hvorledes man skal reagere på de højere 
ej endomsskyld vurderinger. 

Endelig opfordres jeg til at henstille til 


